
1

ANO: 06  N°: 1796
quArtA-feirA

23 De feVereirO De 2022
PODer eXeCutiVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria Municipal de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Alexandre de Souza Santos

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo 

Arnaldo Gonçalves da Silva Queirós Mattoso
Controladoria Geral do Município 

Cecília da Cruz Pelicioni
Secretaria Municipal de Administração 

Doralice Figueiredo
Procuradoria Geral do Município

Gabriel Bueno Siqueira
Secretaria Municipal de Educação 

Helena Lima Costa
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude 

Isis das Chagas
Comandante da Guarda Civil Municipal 

José Carlos Sabino
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 

e Urbanismo 
Junio Selem Pinto

Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio 
Histórico e Lazer 

Kitiely Paula Nunes de Freitas
Secretaria Municipal de Comunicação Social

Leonardo Barros e Silva Sousa
Chefia de Gabinete

Luciano de Almeida Lourenço
Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Pesca 

Marcelo de Souza Batista
Coordenador Municipal de Defesa Civil 

Marcos Augusto Alves Ferreira
Secretaria Municipal de Transportes 

Marcos Aurélio de Souza
Secretaria Municipal de Saúde 

Nilton Pinto
Secretaria Municipal de Segurança Pública 

Paulo Vitor Arquejada da Fonseca
Coordenadoria Especial de Habitação 

Rosane Maria Barreto de Barros
Secretaria Municipal de Fazenda 

Simone Moreira
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Tânia Regina dos Santos Magalhães

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Adeilson Lopes Carneiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Adeilson Lopes Carneiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA E TRÂNSITO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022

Processo Administrativo nº 5461/2021

OBJETO: Aquisição de Trailer Especial/Reboque, zero-quilômetro, cor branca, 
adesivado padrão da Guarda Municipal, comprimento de 6.000mm e máxima de 
8.000mm, largura de 2.100mm, altura de 2.100mm, peso bruto total máximo de 
2.270kg.

VALOR ESTIMADO: R$ 177.633,33

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 10/03/2022 – 09:00h.

LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã – Comissão 
Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 425 – Centro – Quissamã 
– RJ.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.

CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se a disposição 
dos interessados para consulta e retirada no endereço acima citado, mediante 
requerimento em papel timbrado e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, 
de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 
16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados 
municipais, estaduais ou nacionais, ou através do download no site http://www.
quissama.rj.gov.br.

Quissamã (RJ), 22 de fevereiro de 2022.

Donato Tavares de Souza

Pregoeiro



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  23 De feVereirO De 2022 | eDiÇÃO: N° 1796

P O R T A R I A Nº 21.491/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Prorrogar a Licença para Tratamento de Saúde da servidora 
pública VERÔNICA MARIA DE MOURA, Auxiliar de Serviços Gerais, mat. 
n° 2207, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no período 20 de 
fevereiro de 2022 a 21 de março de 2022, com base no ar� go 100, inciso I 
da Lei Complementar n° 006/2019 e conforme processo n° 15.881/2021.

Gabinete da Prefeita, 21 de fevereiro de 2022.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A Nº 21.489/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: Nomear o senhor RONALDO DE SOUZA E SILVA para exercer o 
cargo comissionado de Diretor do Parque Aquá� co Municipal – CC-6, lotado 
na Secretaria Municipal de Esporte e Juventude, a par� r de 1° de março de 
2022.

Gabinete da Prefeita, 21 de fevereiro de 2022.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

 

Geral: (22)2768-9300           

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial nº 013/2022 

Processo nº 12454/2021 

  
Homologo para que surta efeitos legais, a adjudicação feita pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, 

referente ao processo licitatório supracitado que tem como objeto a contratação de empresa 

para execução de serviços de terraplenagem no terreno onde será implantada a nova escola 

da localidade de Morro Alto, em favor da empresa: 
- RETROMAQ-SERVICOS DE OPERACAO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS LTDA, 

CNPJ nº 15.071.080/0001-43, no valor de R$ 37.067,72 (trinta e sete mil e sessenta e sete 

reais e setenta e dois centavos). 

 
Outrossim, autorizo a emissão das notas de empenho correspondentes. 

 

Quissamã (RJ), 21 de fevereiro de 2022. 

 
Helena Lima da Costa 

Secretária Municipal de Educação 
 

 Luciano de Almeida Lourenço 
Chefe de Gabinete 

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria Nº 21.493/2022

A PREFEITA DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
resultado do Concurso Público 001/2019, homologado pela Portaria 18.500/2020 de 22/06/2020, publicada
em 22/06/2020.

RESOLVE: Desclassificar o(a) candidato(a) aprovado(a), abaixo relacionado(a), pelo motivo discriminado. 

Port.
Nomeação NOME EMPREGO À partir de Motivo

21.329/2022 MARCELO LUÍS FIGUEIREDO
MACIEL

PNT
CONTABILIDADE 22/02/2022 Não comparecimento até a data

determinada

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 22 de fevereiro de 2022.

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA

 

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria Nº 21.493/2022

A PREFEITA DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
resultado do Concurso Público 001/2019, homologado pela Portaria 18.500/2020 de 22/06/2020, publicada
em 22/06/2020.

RESOLVE: Desclassificar o(a) candidato(a) aprovado(a), abaixo relacionado(a), pelo motivo discriminado. 

Port.
Nomeação NOME EMPREGO À partir de Motivo

21.329/2022 MARCELO LUÍS FIGUEIREDO
MACIEL

PNT
CONTABILIDADE 22/02/2022 Não comparecimento até a data

determinada

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 22 de fevereiro de 2022.

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA

 

P O R T A R I A Nº 21.492/2022

O PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Prorrogar a Licença para Tratamento de Saúde da servidora 
pública VALDENIR AMANCIA DOS SANTOS, Merendeira, mat. n° 2334, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, no período  de 19 de fevereiro 
de 2022 a 20 de março de 2022, com base no ar� go 100, inciso I da Lei 
Complementar n° 006/2019 e conforme processo n° 15.880/2021.

Gabinete da Prefeita, 21 de fevereiro de 2022.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria nº 21.490/2022

CONSIDERANDO a classificação final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Quissamã/RJ, em
conformidade com o Edital 001/2019 do Concurso Público, e a ordem de classificação por cargo, homologada
pela Portaria 18.500/2020, publicada no Diário Oficial de Quissamã, edição 1.155 de 22 de junho de 2020;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para a investidura em que
o(a) candidato(a) foi aprovado(a) e classificado(a), conforme Edital do Concurso;

CONSIDERANDO que o(a) candidato(a) foi NOMEADO(A), conforme Portaria relacionada, assinou termo de
posse e atos de investidura, atribuindo ao(a) servidor(a) as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao
cargo;

RESOLVE: investir o(a) cidadão(ã) abaixo relacionado no cargo correspondente, sob o regime estatutário, na
data apontada em sequência.

Mat Nome Port. de
nomeação Posse Efetivo

Exercício Cargo Lotação

8475 MARLENE PASSOS
SIMÃO 21.451/2022 21/02/2022 22/02/2022 PROFESSOR I – APOIO

EDUCACIONAL
Secretaria Municipal de
Educação

Quissamã, 21 de fevereiro de 2022.

 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria nº 21.490/2022

CONSIDERANDO a classificação final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Quissamã/RJ, em
conformidade com o Edital 001/2019 do Concurso Público, e a ordem de classificação por cargo, homologada
pela Portaria 18.500/2020, publicada no Diário Oficial de Quissamã, edição 1.155 de 22 de junho de 2020;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para a investidura em que
o(a) candidato(a) foi aprovado(a) e classificado(a), conforme Edital do Concurso;

CONSIDERANDO que o(a) candidato(a) foi NOMEADO(A), conforme Portaria relacionada, assinou termo de
posse e atos de investidura, atribuindo ao(a) servidor(a) as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao
cargo;

RESOLVE: investir o(a) cidadão(ã) abaixo relacionado no cargo correspondente, sob o regime estatutário, na
data apontada em sequência.

Mat Nome Port. de
nomeação Posse Efetivo

Exercício Cargo Lotação

8475 MARLENE PASSOS
SIMÃO 21.451/2022 21/02/2022 22/02/2022 PROFESSOR I – APOIO

EDUCACIONAL
Secretaria Municipal de
Educação

Quissamã, 21 de fevereiro de 2022.

 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria nº 21.490/2022

CONSIDERANDO a classificação final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Quissamã/RJ, em
conformidade com o Edital 001/2019 do Concurso Público, e a ordem de classificação por cargo, homologada
pela Portaria 18.500/2020, publicada no Diário Oficial de Quissamã, edição 1.155 de 22 de junho de 2020;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para a investidura em que
o(a) candidato(a) foi aprovado(a) e classificado(a), conforme Edital do Concurso;

CONSIDERANDO que o(a) candidato(a) foi NOMEADO(A), conforme Portaria relacionada, assinou termo de
posse e atos de investidura, atribuindo ao(a) servidor(a) as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao
cargo;

RESOLVE: investir o(a) cidadão(ã) abaixo relacionado no cargo correspondente, sob o regime estatutário, na
data apontada em sequência.

Mat Nome Port. de
nomeação Posse Efetivo

Exercício Cargo Lotação

8475 MARLENE PASSOS
SIMÃO 21.451/2022 21/02/2022 22/02/2022 PROFESSOR I – APOIO

EDUCACIONAL
Secretaria Municipal de
Educação

Quissamã, 21 de fevereiro de 2022.

 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria nº 21.490/2022

CONSIDERANDO a classificação final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Quissamã/RJ, em
conformidade com o Edital 001/2019 do Concurso Público, e a ordem de classificação por cargo, homologada
pela Portaria 18.500/2020, publicada no Diário Oficial de Quissamã, edição 1.155 de 22 de junho de 2020;

CONSIDERANDO que foram preenchidos os requisitos exigidos para a investidura em que
o(a) candidato(a) foi aprovado(a) e classificado(a), conforme Edital do Concurso;

CONSIDERANDO que o(a) candidato(a) foi NOMEADO(A), conforme Portaria relacionada, assinou termo de
posse e atos de investidura, atribuindo ao(a) servidor(a) as prerrogativas, os direitos e deveres inerentes ao
cargo;

RESOLVE: investir o(a) cidadão(ã) abaixo relacionado no cargo correspondente, sob o regime estatutário, na
data apontada em sequência.

Mat Nome Port. de
nomeação Posse Efetivo

Exercício Cargo Lotação

8475 MARLENE PASSOS
SIMÃO 21.451/2022 21/02/2022 22/02/2022 PROFESSOR I – APOIO

EDUCACIONAL
Secretaria Municipal de
Educação

Quissamã, 21 de fevereiro de 2022.

 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA



3D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  23 De feVereirO De 2022 | eDiÇÃO: N° 1796

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria Nº 21.495/2022

A PREFEITA DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
resultado do Concurso Público 001/2019, homologado pela Portaria 18.500/2020 de 22/06/2020, publicada
em 22/06/2020.

RESOLVE: Desclassificar o(a) candidato(a) aprovado(a), abaixo relacionado(a), pelo motivo discriminado. 

Port.
Nomeação NOME EMPREGO À partir de Motivo

21.375/2022 JIVAGO IUR DA CONCEIÇÃO
ALVES

PNT
ENFERMAGEM 22/02/2022 Não comparecimento até a data

determinada

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 22 de fevereiro de 2022.

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA

 

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria Nº 21.495/2022

A PREFEITA DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
resultado do Concurso Público 001/2019, homologado pela Portaria 18.500/2020 de 22/06/2020, publicada
em 22/06/2020.

RESOLVE: Desclassificar o(a) candidato(a) aprovado(a), abaixo relacionado(a), pelo motivo discriminado. 

Port.
Nomeação NOME EMPREGO À partir de Motivo

21.375/2022 JIVAGO IUR DA CONCEIÇÃO
ALVES

PNT
ENFERMAGEM 22/02/2022 Não comparecimento até a data

determinada

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 22 de fevereiro de 2022.

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA

 

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria 21.494/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear em caráter efetivo, para provimento do cargo de PNT CONTABILIDADE,
CRISTIANO BARCELOS, de acordo com o art. 12, inciso I da Lei Complementar nº 006, de 04
de outubro de 2019, em face da aprovação no Concurso Público - Edital 001/2019, e homologado
pela Portaria 18.500/2020.

Art. 2º Fica fixado o prazo de até 10 (dez) dias para a posse, contados da publicação desta
Portaria, de acordo com o art. 14, § 1º da Lei Complementar 006, de 04 de outubro de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Gabinete da Prefeita, 22 de fevereiro de 2022.

 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA 

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria 21.494/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear em caráter efetivo, para provimento do cargo de PNT CONTABILIDADE,
CRISTIANO BARCELOS, de acordo com o art. 12, inciso I da Lei Complementar nº 006, de 04
de outubro de 2019, em face da aprovação no Concurso Público - Edital 001/2019, e homologado
pela Portaria 18.500/2020.

Art. 2º Fica fixado o prazo de até 10 (dez) dias para a posse, contados da publicação desta
Portaria, de acordo com o art. 14, § 1º da Lei Complementar 006, de 04 de outubro de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Gabinete da Prefeita, 22 de fevereiro de 2022.

 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA 

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria 21.496/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear em caráter efetivo, para provimento do cargo de PNT ENFERMAGEM, DIEGO
DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO, de acordo com o art. 12, inciso I da Lei Complementar nº
006, de 04 de outubro de 2019, em face da aprovação no Concurso Público - Edital 001/2019,
conforme Item 4.2.2, e homologado pela Portaria 18.500/2020.

Art. 2º Fica fixado o prazo de até 10 (dez) dias para a posse, contados da publicação desta
Portaria, de acordo com o art. 14, § 1º da Lei Complementar 006, de 04 de outubro de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Gabinete da Prefeita, 22 de fevereiro de 2022.

 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA

República Federativa do Brasil - Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Quissamã
Rua Conde de Araruama, 425 - Centro - Quissamã / RJ

Portaria 21.496/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear em caráter efetivo, para provimento do cargo de PNT ENFERMAGEM, DIEGO
DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO, de acordo com o art. 12, inciso I da Lei Complementar nº
006, de 04 de outubro de 2019, em face da aprovação no Concurso Público - Edital 001/2019,
conforme Item 4.2.2, e homologado pela Portaria 18.500/2020.

Art. 2º Fica fixado o prazo de até 10 (dez) dias para a posse, contados da publicação desta
Portaria, de acordo com o art. 14, § 1º da Lei Complementar 006, de 04 de outubro de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Gabinete da Prefeita, 22 de fevereiro de 2022.

 

 

MARIA DE FÁTIMA PACHECO 
PREFEITA

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ 
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560 
Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000 

 Tel: (22) 2768-7247 
e-mail: cmsquissama.2017@gmail.com 

 
RESOLUÇÃO CMSQ Nº 06/2022 

O Colegiado Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Quissamã, no uso de suas 
atribuições legais, conferidos pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei 8.142, 
de 28 de dezembro de 1990 e por dispositivos oriundos da Lei Municipal nº 2129 de 17 de 
novembro de 2021, 
 
RESOLVE 
 
APROVAR a Audiência Pública de Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Quissamã, referente ao 3° quadrimestre de 2021; 
 
 
Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
           
        Quissamã, 21 de fevereiro de 2022 
 

Luciana da Silva Ribeiro 
Presidente do CMSQ – Biênio 2022-2023 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ 
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560 
Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000 

 Tel: (22) 2768-7247 
e-mail: cmsquissama.2017@gmail.com 

 
RESOLUÇÃO CMSQ Nº 06/2022 

O Colegiado Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Quissamã, no uso de suas 
atribuições legais, conferidos pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei 8.142, 
de 28 de dezembro de 1990 e por dispositivos oriundos da Lei Municipal nº 2129 de 17 de 
novembro de 2021, 
 
RESOLVE 
 
APROVAR a Audiência Pública de Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Quissamã, referente ao 3° quadrimestre de 2021; 
 
 
Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
           
        Quissamã, 21 de fevereiro de 2022 
 

Luciana da Silva Ribeiro 
Presidente do CMSQ – Biênio 2022-2023 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ 
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560 
Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000 

 Tel: (22) 2768-7247 
e-mail: cmsquissama.2017@gmail.com 

 
RESOLUÇÃO CMSQ Nº 06/2022 

O Colegiado Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Quissamã, no uso de suas 
atribuições legais, conferidos pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, pela Lei 8.142, 
de 28 de dezembro de 1990 e por dispositivos oriundos da Lei Municipal nº 2129 de 17 de 
novembro de 2021, 
 
RESOLVE 
 
APROVAR a Audiência Pública de Prestação de Contas da Secretaria Municipal de Saúde de 
Quissamã, referente ao 3° quadrimestre de 2021; 
 
 
Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
           
        Quissamã, 21 de fevereiro de 2022 
 

Luciana da Silva Ribeiro 
Presidente do CMSQ – Biênio 2022-2023 

P O R T A R I A Nº 21.497/2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Exonerar, a pedido, o servidor público RONALD ROCHA DE 
JESUS, mat. n° 8128, do cargo público de PNS – ENGENHARIA SANITÁRIA, 
tornando-o vago, lotado na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos 
e Urbanismo, a contar de 1° de fevereiro de 2022, conforme processo n° 
1054/2022.

Gabinete da Prefeita, 22 de fevereiro de 2022.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita



4

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Portaria SMS n° 04, em 22 de fevereiro de 2022

O Secretário Municipal de Saúde de Quissamã, no uso de suas atribuições 

legais,

 RESOLVE: 

Art. 1º - Publicar o resultado final da seleção do processo seletivo de contratação temporária de PNS Enfermagem, 
PNT Técnico em Enfermagem e Assistente Administrativo, para a Secretaria Municipal de Saúde, do Município 
de Quissamã, conforme Art. 9° e termos do Edital n° 001/2022, publicado no Diário Oficial do Município de 
Quissamã, de 09/02/22 edição n° 1780.

PNS Enfermagem

Nome do candidato D. N.

Pós-Graduação Exp. profissional
Pontuação 

totalStricto Lato 
sensu

Curso 
aperf.

Pontuação Tempo  Pontuação

1 Maria Eduarda Paula da Silva 02/03/1990 00 06 14 20 07 07 27

2 Ana Paula Ribeiro de 
Andrade

09/09/1981 00 00 25 25 00 00 25

3 Maria Delma Freitas da 
Chagas

19/09/1983 00 04 15 19 05 05 24

4 Cyntia Pereira da Silva Zainic 07/01/1980 00 08 12 20 03 03 23

5 Suelen Braga Ferreira 22/04/1986 00 04 13 17 05 05 22

6 Jailma de Aquino Alves Faria 21/03/1980 00 02 11 13 05 05 18

7 Neusa Gonçalves de Souza 
Moreira

05/05/1969 00 06 01 07 08 08 15

8 Alex de Souza Maia 25/12/1979 00 00 04 04 07 07 11

9 Marceli Aparecida de Souza 
Vieira

09/04/1982 00 02 08 10 00 00 10

10 Marilia Santana de Souza 29/06/1984 00 04 00 04 06 06 10

11 Suelen Maria de Almeida 
Souza

18/12/1988 00 02 00 02 07 07 09

12 Viviane Fernandes da Silva 28/04/1986 00 4 01 05 01 01 06

13 Fabiane da Câmara 
Brandalise

07/05/1979 00 00 00 00 05 05 05

D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  23 De feVereirO De 2022 | eDiÇÃO: N° 1796

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Portaria SMS n° 05, em 22 de fevereiro de 2022

O Secretário Municipal de Saúde de Quissamã, no uso de suas atribuições 

legais,

 RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado final da seleção do processo seletivo de contratação temporária de PNS 
Enfermagem, PNT Técnico em Enfermagem e Assistente Administrativo, para a Secretaria Municipal de Saúde, 
do Município de Quissamã, conforme Art. 9° e termos do Edital n° 001/2022, publicado no Diário Oficial do 
Município de Quissamã, de 09/02/22 edição n° 1780.

PNS Enfermagem

Nome do candidato D. N.

Pós-Graduação Exp. profissional
Pontuação 

totalStricto Lato 
sensu

Curso 
aperf.

Pontuação Tempo  Pontuação

1 Maria Eduarda Paula da Silva 02/03/1990 00 06 14 20 07 07 27

2 Ana Paula Ribeiro de 
Andrade

09/09/1981 00 00 25 25 00 00 25

3 Maria Delma Freitas da 
Chagas

19/09/1983 00 04 15 19 05 05 24

4 Cyntia Pereira da Silva Zainic 07/01/1980 00 08 12 20 03 03 23

5 Suelen Braga Ferreira 22/04/1986 00 04 13 17 05 05 22

6 Jailma de Aquino Alves Faria 21/03/1980 00 02 11 13 05 05 18

7 Neusa Gonçalves de Souza 
Moreira

05/05/1969 00 06 01 07 08 08 15

8 Alex de Souza Maia 25/12/1979 00 00 04 04 07 07 11

9 Marceli Aparecida de Souza 
Vieira

09/04/1982 00 02 08 10 00 00 10

10 Marilia Santana de Souza 29/06/1984 00 04 00 04 06 06 10

11 Suelen Maria de Almeida 
Souza

18/12/1988 00 02 00 02 07 07 09

12 Viviane Fernandes da Silva 28/04/1986 00 4 01 05 01 01 06

13 Fabiane da Câmara 
Brandalise

07/05/1979 00 00 00 00 05 05 05

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

14 Patricia Machado Nunes 03/08/1987 00 02 03 05 00 00 05

15 Roseli Barcelos dos Santos 24/12/1989 00 02 02 04 01 01 05

16 Izabiara Mary Oliveira dos 
Santos Barreto

14/12/1990 00 02 00 02 03 03 05

17 Carolina de Araujo Chineman 30/01/1997 00 00 04 04 00 00 04

18 Tatiane Felipe Silva Dutra 06/02/1979 00 02 01 03 00 00 03

19 Izabel Cristina de Jesus 
Paula Aguiar

12/11/1963 00 02 00 02 00 00 02

20 Adriana Rodrigues de Souza 22/03/1976 00 00 00 00 02 02 02

21 Dellis Santana de Souza 21/03/1995 00 02 00 02 00 00 02

22 Thamires Cristina Martins dos 
Santos

11/03/1998 00 02 00 02 00 00 02

23 Joelma de Souza Pinto 06/03/1962 00 00 00 00 00 00 00

24 Glaucia Pereira da Silva 22/11/1971 00 00 00 00 00 00 00

25 Giseli de Souza Santana 
Rubim

11/07/1989 00 00 00 00 00 00 00

26 Daya Souza de Andrade 22/11/1992 00 00 00 00 00 00 00

27 Brenda Fernandes 21/07/1997 00 00 00 00 00 00 00

29 Giseli de Jesus Braga 06/01/1996 00 00 00 00 00 00 00

Desclassificado conforme Art. 2º  §1º e §2º.

Flavia Gomes Freitas

Vanessa Cristina Ribeiro

PNT Técnico em Enfermagem

Nome do candidato D. N. Curso aperf. Pontuação Exp. profissional Pontuação 
total

Tempo  Pontuação
1 Fabiani de Araujo Chinemann 05/05/1974 04 04 07 07 11

2 Sara Noeli Sâmar Estêves Dias 22/03/1969 00 00 07 07 07

3 Daniela de Souza Generoso 06/11/1990 06 06 01 01 07

4 Mirian dos Santos de Souza 27/10/1985 06 06 00 00 06

5 Mércia de Lourdes Soares 23/07/1964 01 01 03 03 04

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

6 Ana Gabriely dos Santos Souza 11/12/2000 04 04 00 00 04

7 Maria Aparecida de Matos 06/10/1973 01 01 02 02 03

8 Elisangela Graciele dos Santos 
Gonçalves Sales

29/12/1983 01 01 02 02 03

9 Ana Clara Silva Batista 31/03/1994 03 03 00 00 03

10 Glaucia Pereira da Silva 22/11/1971 00 00 02 02 02

11 Marciane Pereira da Silva 14/05/1974 00 00 01 01 01

12 Catia Cilene Ribeiro Camilo 30/09/1974 00 00 00 00 00

13 Leiliane Correa de Souza Dutra 01/07/1976 00 00 00 00 00

14 Vania Mendes do Amaral 14/02/1978 00 00 00 00 00

15 Luciane Cristina da Silva 06/12/1978 00 00 00 00 00

16 Elizangela Rangel de Paula da Silva 14/01/1980 00 00 00 00 00

17 Elaine Durange da Silveira 12/01/1987 00 00 00 00 00

18 Aline Inácio da Hora 20/10/1987 00 00 00 00 00

19 Izabela dos Santos Silva Ferreira 24/07/1988 00 00 00 00 00

20 Rosemara Alves de Oliveira 28/04/1989 00 00 00 00 00

21 Raelen Rangel Cardoso 02/08/1989 00 00 00 00 00

22 Thiago Luiz dos Santos Silva 10/10/1990 00 00 00 00 00

23 Ramunyelle Monara Pereira da Silva 23/10/1992 00 00 00 00 00

24 Yasmin Rebouças dos Santos Silva 18/11/1996 00 00 00 00 00

25 Milena da Conceição Costa 29/04/1998 00 00 00 00 00

26 Eveline Monte Pereira da Silva 27/10/1998 00 00 00 00 00

27 Maria Eduarda de Matos Barcelos 31/05/1999 00 00 00 00 00

28 Eulália Fernandes dos Santos 
Ribeiro

27/10/1999 00 00 00 00 00

29 Gabriela Silva Fernandes 28/02/2000 00 00 00 00 00

30 Gabrielle Souza Paiva 07/01/2001 00 00 00 00 00

Desclassificado conforme Art. 2º  §1º e §2º.

Aline Carvalho Gonçalves

Maria Cristina Gomes Freire Ferreira

Ingrid Anselmo Lopes Sales

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

6 Ana Gabriely dos Santos Souza 11/12/2000 04 04 00 00 04

7 Maria Aparecida de Matos 06/10/1973 01 01 02 02 03

8 Elisangela Graciele dos Santos 
Gonçalves Sales

29/12/1983 01 01 02 02 03

9 Ana Clara Silva Batista 31/03/1994 03 03 00 00 03

10 Glaucia Pereira da Silva 22/11/1971 00 00 02 02 02

11 Marciane Pereira da Silva 14/05/1974 00 00 01 01 01

12 Catia Cilene Ribeiro Camilo 30/09/1974 00 00 00 00 00

13 Leiliane Correa de Souza Dutra 01/07/1976 00 00 00 00 00

14 Vania Mendes do Amaral 14/02/1978 00 00 00 00 00

15 Luciane Cristina da Silva 06/12/1978 00 00 00 00 00

16 Elizangela Rangel de Paula da Silva 14/01/1980 00 00 00 00 00

17 Elaine Durange da Silveira 12/01/1987 00 00 00 00 00

18 Aline Inácio da Hora 20/10/1987 00 00 00 00 00

19 Izabela dos Santos Silva Ferreira 24/07/1988 00 00 00 00 00

20 Rosemara Alves de Oliveira 28/04/1989 00 00 00 00 00

21 Raelen Rangel Cardoso 02/08/1989 00 00 00 00 00

22 Thiago Luiz dos Santos Silva 10/10/1990 00 00 00 00 00

23 Ramunyelle Monara Pereira da Silva 23/10/1992 00 00 00 00 00

24 Yasmin Rebouças dos Santos Silva 18/11/1996 00 00 00 00 00

25 Milena da Conceição Costa 29/04/1998 00 00 00 00 00

26 Eveline Monte Pereira da Silva 27/10/1998 00 00 00 00 00

27 Maria Eduarda de Matos Barcelos 31/05/1999 00 00 00 00 00

28 Eulália Fernandes dos Santos 
Ribeiro

27/10/1999 00 00 00 00 00

29 Gabriela Silva Fernandes 28/02/2000 00 00 00 00 00

30 Gabrielle Souza Paiva 07/01/2001 00 00 00 00 00

Desclassificado conforme Art. 2º  §1º e §2º.

Aline Carvalho Gonçalves

Maria Cristina Gomes Freire Ferreira

Ingrid Anselmo Lopes Sales

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Assistente Administrativo

Nome do candidato D. N. Curso aperf. Pontuação
Exp. profissional Pontuação 

total
Tempo  Pontuação

1 Rosilene Silva Miranda Nascimento 19/12/1967 01 01 25 25 26

2 Flavia Costa Rodrigues Leaubon 24/11/1978 01 01 17 17 18

3 Mariana Barros de Paiva 15/08/1982 00 00 14 14 14

4 Maria Telma Freitas das Chagas 27/05/1980 02 02 11 11 13

5 Rachel Tavares Fernandes 03/12/1991 01 01 12 12 13

6 Patricia Castilho do Rosário Dias 22/02/1983 01 01 09 09 10

7 Priscila dos Santos José 02/08/1982 00 00 09 09 09

8 Maria José Pereira Batista 18/03/1971 00 00 08 08 08

9 Tamires Soares da Silva 20/06/1987 00 00 07 07 07

10 Rosilaine Feliciano de Oliveira Costa 20/06/1989 07 07 00 00 07

11 Juliana Souza Fernandes Rodrigues 11/10/1983 00 00 06 06 06

12 Jakson Machado Andrade 19/08/1990 01 01 03 03 04

13 Paula da Silva Cabral 30/03/1999 00 00 04 04 04

14 Ricardo Sant’ana de Oliveira 18/05/1990 00 00 03 03 03

15 Andressa de Jesus Oliveira 09/09/1995 00 00 03 03 03

16 Lucilene Martins Corrêa de Souza 17/05/1994 02 02 01 01 03

17 Alessandra Ferreira Chagas 15/04/1983 00 00 02 02 02

18 Barbara Menenguci de Oliveira 16/01/1992 00 00 01 01 01

19 Joziane Aguiar de Souza 29/01/1995 00 00 01 01 01

20 Leonara de Souza Henrique 
Pessanha

07/02/1997 01 01 00 00 01

21 Breno Perez Touriña Couto 06/07/1989 00 00 00 00 00

22 Jozane Aguiar de Souza 29/01/1995 00 00 00 00 00

23 Mávia Marília Viana de Assis 05/01/1999 00 00 00 00 00

24 Maria Eduarda Azevedo da 
Conceição

03/03/2000 00 00 00 00 00

25 Carine Santos de Souza 28/12/2000 00 00 00 00 00

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

26 Camila dos Santos Chagas 08/10/2001 00 00 00 00 00

27 Djemeli de Melo Alexandria 20/01/2003 00 00 00 00 00

Desclassificado conforme Art. 2º  §1º e §2º.

Geovana dos Santos Rodrigues

Matheus carvalho Souza Aleluia

Monique Carvalho Chagas Firmino

Sara de Meireles Souza

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Quissamã/RJ, 22 de fevereiro de 2022

Nilton Pinto

Secretário Municipal de Saúde



5

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Portaria SMS n° 04, em 22 de fevereiro de 2022

O Secretário Municipal de Saúde de Quissamã, no uso de suas atribuições 

legais,

 RESOLVE: 

Art. 1º - Publicar o resultado final da seleção do processo seletivo de contratação temporária de PNS Enfermagem, 
PNT Técnico em Enfermagem e Assistente Administrativo, para a Secretaria Municipal de Saúde, do Município 
de Quissamã, conforme Art. 9° e termos do Edital n° 001/2022, publicado no Diário Oficial do Município de 
Quissamã, de 09/02/22 edição n° 1780.

PNS Enfermagem

Nome do candidato D. N.

Pós-Graduação Exp. profissional
Pontuação 

totalStricto Lato 
sensu

Curso 
aperf.

Pontuação Tempo  Pontuação

1 Maria Eduarda Paula da Silva 02/03/1990 00 06 14 20 07 07 27

2 Ana Paula Ribeiro de 
Andrade

09/09/1981 00 00 25 25 00 00 25

3 Maria Delma Freitas da 
Chagas

19/09/1983 00 04 15 19 05 05 24

4 Cyntia Pereira da Silva Zainic 07/01/1980 00 08 12 20 03 03 23

5 Suelen Braga Ferreira 22/04/1986 00 04 13 17 05 05 22

6 Jailma de Aquino Alves Faria 21/03/1980 00 02 11 13 05 05 18

7 Neusa Gonçalves de Souza 
Moreira

05/05/1969 00 06 01 07 08 08 15

8 Alex de Souza Maia 25/12/1979 00 00 04 04 07 07 11

9 Marceli Aparecida de Souza 
Vieira

09/04/1982 00 02 08 10 00 00 10

10 Marilia Santana de Souza 29/06/1984 00 04 00 04 06 06 10

11 Suelen Maria de Almeida 
Souza

18/12/1988 00 02 00 02 07 07 09

12 Viviane Fernandes da Silva 28/04/1986 00 4 01 05 01 01 06

13 Fabiane da Câmara 
Brandalise

07/05/1979 00 00 00 00 05 05 05

D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  23 De feVereirO De 2022 | eDiÇÃO: N° 1796

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

14 Patricia Machado Nunes 03/08/1987 00 02 03 05 00 00 05

15 Roseli Barcelos dos Santos 24/12/1989 00 02 02 04 01 01 05

16 Izabiara Mary Oliveira dos 
Santos Barreto

14/12/1990 00 02 00 02 03 03 05

17 Carolina de Araujo Chineman 30/01/1997 00 00 04 04 00 00 04

18 Tatiane Felipe Silva Dutra 06/02/1979 00 02 01 03 00 00 03

19 Izabel Cristina de Jesus 
Paula Aguiar

12/11/1963 00 02 00 02 00 00 02

20 Adriana Rodrigues de Souza 22/03/1976 00 00 00 00 02 02 02

21 Dellis Santana de Souza 21/03/1995 00 02 00 02 00 00 02

22 Thamires Cristina Martins dos 
Santos

11/03/1998 00 02 00 02 00 00 02

23 Joelma de Souza Pinto 06/03/1962 00 00 00 00 00 00 00

24 Glaucia Pereira da Silva 22/11/1971 00 00 00 00 00 00 00

25 Giseli de Souza Santana 
Rubim

11/07/1989 00 00 00 00 00 00 00

26 Daya Souza de Andrade 22/11/1992 00 00 00 00 00 00 00

27 Brenda Fernandes 21/07/1997 00 00 00 00 00 00 00

29 Giseli de Jesus Braga 06/01/1996 00 00 00 00 00 00 00

Desclassificado conforme Art. 2º  §1º e §2º.

Flavia Gomes Freitas

Vanessa Cristina Ribeiro

PNT Técnico em Enfermagem

Nome do candidato D. N. Curso aperf. Pontuação Exp. profissional Pontuação 
total

Tempo  Pontuação
1 Fabiani de Araujo Chinemann 05/05/1974 04 04 07 07 11

2 Sara Noeli Sâmar Estêves Dias 22/03/1969 00 00 07 07 07

3 Daniela de Souza Generoso 06/11/1990 06 06 01 01 07

4 Mirian dos Santos de Souza 27/10/1985 06 06 00 00 06

5 Mércia de Lourdes Soares 23/07/1964 01 01 03 03 04

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

6 Ana Gabriely dos Santos Souza 11/12/2000 04 04 00 00 04

7 Maria Aparecida de Matos 06/10/1973 01 01 02 02 03

8 Elisangela Graciele dos Santos 
Gonçalves Sales

29/12/1983 01 01 02 02 03

9 Ana Clara Silva Batista 31/03/1994 03 03 00 00 03

10 Glaucia Pereira da Silva 22/11/1971 00 00 02 02 02

11 Marciane Pereira da Silva 14/05/1974 00 00 01 01 01

12 Catia Cilene Ribeiro Camilo 30/09/1974 00 00 00 00 00

13 Leiliane Correa de Souza Dutra 01/07/1976 00 00 00 00 00

14 Vania Mendes do Amaral 14/02/1978 00 00 00 00 00

15 Luciane Cristina da Silva 06/12/1978 00 00 00 00 00

16 Elizangela Rangel de Paula da Silva 14/01/1980 00 00 00 00 00

17 Elaine Durange da Silveira 12/01/1987 00 00 00 00 00

18 Aline Inácio da Hora 20/10/1987 00 00 00 00 00

19 Izabela dos Santos Silva Ferreira 24/07/1988 00 00 00 00 00

20 Rosemara Alves de Oliveira 28/04/1989 00 00 00 00 00

21 Raelen Rangel Cardoso 02/08/1989 00 00 00 00 00

22 Thiago Luiz dos Santos Silva 10/10/1990 00 00 00 00 00

23 Ramunyelle Monara Pereira da Silva 23/10/1992 00 00 00 00 00

24 Yasmin Rebouças dos Santos Silva 18/11/1996 00 00 00 00 00

25 Milena da Conceição Costa 29/04/1998 00 00 00 00 00

26 Eveline Monte Pereira da Silva 27/10/1998 00 00 00 00 00

27 Maria Eduarda de Matos Barcelos 31/05/1999 00 00 00 00 00

28 Eulália Fernandes dos Santos 
Ribeiro

27/10/1999 00 00 00 00 00

29 Gabriela Silva Fernandes 28/02/2000 00 00 00 00 00

30 Gabrielle Souza Paiva 07/01/2001 00 00 00 00 00

Desclassificado conforme Art. 2º  §1º e §2º.

Aline Carvalho Gonçalves

Maria Cristina Gomes Freire Ferreira

Ingrid Anselmo Lopes Sales

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

6 Ana Gabriely dos Santos Souza 11/12/2000 04 04 00 00 04

7 Maria Aparecida de Matos 06/10/1973 01 01 02 02 03

8 Elisangela Graciele dos Santos 
Gonçalves Sales

29/12/1983 01 01 02 02 03

9 Ana Clara Silva Batista 31/03/1994 03 03 00 00 03

10 Glaucia Pereira da Silva 22/11/1971 00 00 02 02 02

11 Marciane Pereira da Silva 14/05/1974 00 00 01 01 01

12 Catia Cilene Ribeiro Camilo 30/09/1974 00 00 00 00 00

13 Leiliane Correa de Souza Dutra 01/07/1976 00 00 00 00 00

14 Vania Mendes do Amaral 14/02/1978 00 00 00 00 00

15 Luciane Cristina da Silva 06/12/1978 00 00 00 00 00

16 Elizangela Rangel de Paula da Silva 14/01/1980 00 00 00 00 00

17 Elaine Durange da Silveira 12/01/1987 00 00 00 00 00

18 Aline Inácio da Hora 20/10/1987 00 00 00 00 00

19 Izabela dos Santos Silva Ferreira 24/07/1988 00 00 00 00 00

20 Rosemara Alves de Oliveira 28/04/1989 00 00 00 00 00

21 Raelen Rangel Cardoso 02/08/1989 00 00 00 00 00

22 Thiago Luiz dos Santos Silva 10/10/1990 00 00 00 00 00

23 Ramunyelle Monara Pereira da Silva 23/10/1992 00 00 00 00 00

24 Yasmin Rebouças dos Santos Silva 18/11/1996 00 00 00 00 00

25 Milena da Conceição Costa 29/04/1998 00 00 00 00 00

26 Eveline Monte Pereira da Silva 27/10/1998 00 00 00 00 00

27 Maria Eduarda de Matos Barcelos 31/05/1999 00 00 00 00 00

28 Eulália Fernandes dos Santos 
Ribeiro

27/10/1999 00 00 00 00 00

29 Gabriela Silva Fernandes 28/02/2000 00 00 00 00 00

30 Gabrielle Souza Paiva 07/01/2001 00 00 00 00 00

Desclassificado conforme Art. 2º  §1º e §2º.

Aline Carvalho Gonçalves

Maria Cristina Gomes Freire Ferreira

Ingrid Anselmo Lopes Sales

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Assistente Administrativo

Nome do candidato D. N. Curso aperf. Pontuação
Exp. profissional Pontuação 

total
Tempo  Pontuação

1 Rosilene Silva Miranda Nascimento 19/12/1967 01 01 25 25 26

2 Flavia Costa Rodrigues Leaubon 24/11/1978 01 01 17 17 18

3 Mariana Barros de Paiva 15/08/1982 00 00 14 14 14

4 Maria Telma Freitas das Chagas 27/05/1980 02 02 11 11 13

5 Rachel Tavares Fernandes 03/12/1991 01 01 12 12 13

6 Patricia Castilho do Rosário Dias 22/02/1983 01 01 09 09 10

7 Priscila dos Santos José 02/08/1982 00 00 09 09 09

8 Maria José Pereira Batista 18/03/1971 00 00 08 08 08

9 Tamires Soares da Silva 20/06/1987 00 00 07 07 07

10 Rosilaine Feliciano de Oliveira Costa 20/06/1989 07 07 00 00 07

11 Juliana Souza Fernandes Rodrigues 11/10/1983 00 00 06 06 06

12 Jakson Machado Andrade 19/08/1990 01 01 03 03 04

13 Paula da Silva Cabral 30/03/1999 00 00 04 04 04

14 Ricardo Sant’ana de Oliveira 18/05/1990 00 00 03 03 03

15 Andressa de Jesus Oliveira 09/09/1995 00 00 03 03 03

16 Lucilene Martins Corrêa de Souza 17/05/1994 02 02 01 01 03

17 Alessandra Ferreira Chagas 15/04/1983 00 00 02 02 02

18 Barbara Menenguci de Oliveira 16/01/1992 00 00 01 01 01

19 Joziane Aguiar de Souza 29/01/1995 00 00 01 01 01

20 Leonara de Souza Henrique 
Pessanha

07/02/1997 01 01 00 00 01

21 Breno Perez Touriña Couto 06/07/1989 00 00 00 00 00

22 Jozane Aguiar de Souza 29/01/1995 00 00 00 00 00

23 Mávia Marília Viana de Assis 05/01/1999 00 00 00 00 00

24 Maria Eduarda Azevedo da 
Conceição

03/03/2000 00 00 00 00 00

25 Carine Santos de Souza 28/12/2000 00 00 00 00 00

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

26 Camila dos Santos Chagas 08/10/2001 00 00 00 00 00

27 Djemeli de Melo Alexandria 20/01/2003 00 00 00 00 00

Desclassificado conforme Art. 2º  §1º e §2º.

Geovana dos Santos Rodrigues

Matheus carvalho Souza Aleluia

Monique Carvalho Chagas Firmino

Sara de Meireles Souza

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Quissamã/RJ, 22 de fevereiro de 2022

Nilton Pinto

Secretário Municipal de Saúde

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

26 Camila dos Santos Chagas 08/10/2001 00 00 00 00 00

27 Djemeli de Melo Alexandria 20/01/2003 00 00 00 00 00

Desclassificado conforme Art. 2º  §1º e §2º.

Geovana dos Santos Rodrigues

Matheus carvalho Souza Aleluia

Monique Carvalho Chagas Firmino

Sara de Meireles Souza

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Quissamã/RJ, 22 de fevereiro de 2022

Nilton Pinto

Secretário Municipal de Saúde

                         
                                                  

             

  PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
    ESTADO DO RIO DE JANEIRO

26 Camila dos Santos Chagas 08/10/2001 00 00 00 00 00

27 Djemeli de Melo Alexandria 20/01/2003 00 00 00 00 00

Desclassificado conforme Art. 2º  §1º e §2º.

Geovana dos Santos Rodrigues

Matheus carvalho Souza Aleluia

Monique Carvalho Chagas Firmino

Sara de Meireles Souza

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Quissamã/RJ, 22 de fevereiro de 2022

Nilton Pinto

Secretário Municipal de Saúde


